Molad 5782 jatuh hari Selasa 23:27 11 chalakim dan merupakan rosh

hashanah atau 1 Tishrei, tekufah Tishrei jatuh 30 hari 9 jam 583 chalokim

setelahnya, yakni tanggal 1 Chesvan bertepatan dengan 7 Oktober, maka

tanggal 1 Tishrei sama dengan tanggal 7 September. Adapun awal tahun 5782

Yahudi sama dengan akhir tahun 2022 Masehi: 5782-3761 = 2022.

D. Profil Arab Pra Islam

1. Sejarah Arab Pra Islam

Tanah Arab adalah sebuah wilayah yang terletak di selatan barat Asia.

Wilayah Arab terbagi kepada tiga pembagian besar, mencakup bagian sentral

88 Tahun Gregorian dari tahun Yahudi 5777 adalah tahun 2016. (5777-3761 = 2016)
89 Lihat tabel 3.2 Beda tekufah Nisan dan molad Nisan
90 Lihat tabel 3.2

hingga ke bulan Maret setelah 219 tahun.151

Tabel 3.7. Pergeseran Bulan Kalender Arab pra Islam dengan Tahun Musim

Teori Perceval152 :

Tahun

Pertama

Interkalasi (21

November 412

M)

Bulan Masehi Tahun

Terakhir

Interkalasi (7

Maret 632 M/

9 Dzulkaidah

10 H)

Musim

Muharam November Sya’ban

150 Muhammad Fayyadh, At Taqawim, .............., h. 166.
151 F.A Shamsi, “Perceval's Reconstruction of The Pre-Islamic Arab Calendar”, Islamic Studies,

Vol. 37, No. 3 (Autumn 1998),Islamic Research Institute, International Islamic University, h. 354.

165, Sherrard Beaumont Burnaby,

Elements of The Jewish and Muhammad shalallahu'alaihi wasallaman Calendars, (London: George Bell & Sons,
1901), h. 368.

3 Ali bin Husain bin Ali Al Mas’udi, Muruj adz Dzahabi wa Ma’adin al Jauhar, (Qom: Daar al Hijrah,
1984), Juz 3, h. 188. Al mas’udi wafat tahun 346 H/ 957 M sedangkan al Biruni lahir tahun 362 H/973 M..